> AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
G 4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\m PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/1
Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 té Statutit té Bordit t& AKP-s&, Bordi i

Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 korrik 2019 nxjerr
kéteé:

VENDIM

1. Procesverbali i mbledhjes sé Bordit té Drejtoréve té mbajtur mé 27 gershor 2019 i paraqitur
pér aprovim, népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes té Bordit té cekur mé
larté.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejrnullahu
5%4

Kryesues
Bordi i Drejtoréve




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/2

Né bazé té neneve 6.2 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe bazuar né Procedurat
té Shitjes té datés 27 Qershor 2019 dhe Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit té datés 27 Qershor 2019,
pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit té AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve té Ndérmarrjeve
Shoqgérore né Likuidim qé do té publikohen pér shitje si Shitje e Aseteve pérmes Likuidimit 50 me depozita,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 korrik
2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet lista e Shitjes sé Aseteve pérmes likuidimit SHAL 50 me sé bashku me depozitat.
Il. Lista me asetet e aprovuara pér tenderim jané té bashkangjitura me kété vendim si Shtojca 1.

lll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/3

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
14.1) té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paragitjes sé rekomandimit t&€ Menaxhmentit
té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 48, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

l. Sa i pérket tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e
té cilave paragitet né dokumentacionin e dorézuar — Drejtori Menaxhues udhézohet té
nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet tjera pércjellése.
Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohet té ndérmarrin té gjitha veprimet e
domosdoshme me qéllim gé té pérfundojné transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive
relevante dhe pér pérfundim té secilit transaksion té shitjes.

1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I) mé larté do té hyjné né fugi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

Kryesu/es

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/4

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
14.2 (a) té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paragitjes sé rekomandimit t&€ Menaxhmentit
té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 48, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

l. Sa i pérket tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e
té cilave paraqitet né dokumentacionin e dorézuar — Drejtori Menaxhues udhézohet té
nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet tjera pércjellése.
Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohet té ndérmarrin té gjitha veprimet e
domosdoshme me qéllim gé té pérfundojné transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive
relevante dhe pér pérfundim té secilit transaksion té shitjes.

1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/5

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
14.2 (a) dhe (b) té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paraqitjes sé rekomandimit té
Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 48, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

l. Sa i pérket tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e
té cilave paraqitet né dokumentacionin e dorézuar — Drejtori Menaxhues udhézohet té
nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet tjera pércjellése.
Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohet té ndérmarrin té gjitha veprimet e
domosdoshme me qéllim gqé té pérfundojné transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive
relevante dhe pér pérfundim té secilit transaksion té shitjes.

1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 31/07/2019

Kryesﬁ?s
Bordi i Drejtoréve



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/6

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
14.3. paragrafi (a), pasi g& ¢gmimi i ofertés mé té larté nuk éshté i arsyeshém né krahasim me ¢mimet
mesatare té shitjeve té méparshme, té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paraqitjes sé
rekomandimit t& Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 48,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik
2019 nxjerr kété:

VENDIM

I Shitjet né vijim refuzohen dhe udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé t’i tenderojé sérish né
njé fazé té mévonshme sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/ 2019 TR E KOG

govere Vg
:’;s.Pxiah:‘ng. »

Bajram Zejnullahu

Krv@sues

Bordi i Drejtoréve



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/7

Né bazé té neneve 11.2, 15.2.1 dhe 15.2.15 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034
(té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 korrik 2019
nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet plotésim ndryshimi i tabelés 6.2 dhe 6.3 té Rregullores pér Pagat e népunésve
té AKP-sé sipas listave té bashkéngjitura si Aneks | i kétij vendimi.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

O Kréues
s & Yo - , o
diny - = Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/8

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt té sipérfageve tokésore pjesé e parcelés nr.
03014-0, ZK Vushtri, proné e NSH Elan me parashtruesit _ ~ ~ sipérfagen tokésore 972
m?, pjesé e ngastrés amé, ., sipérfagen 433 m?, pjesé e ngastrés amé, «-
sipérfagen 1183 m?, pjesé e ngastrés amé, = — - sipérfagen 437 m?, pjesé e ngastrés
amé, , sipérfagen 392 m?, dhe 399 m? pjesé té ngastrés amé, ‘
sipérfagen 490 m?, pjesé e ngastrés amé.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnulghu

Kryests
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/9

Né& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet propozimi gé té iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt té parcelés nr.
1385-1, me sipérfaqe 317 m?, ZK Cagllavicé, proné e NSH “Ratar” me parashtruesin -
nga Prishtina.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 31/07/2019

s;es&
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/10

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéijtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt t& parcelés nr. 947/1, me sipérfage 4455 m?,
parcelés nr. 947/2, me sipérfage 3069 m? parcelés nr. 948/0, me sipérfage 7604 m?, ZK
Lubizhdé, proné e NSH Lavértaria né Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

V Krye; o5
Bordi | Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/11

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt té sipérfages tokésore prej 5601 m? pjesé e
parcelés nr. 64/1, me sipérfage té pérgjithshme 119640 m? ZK Dushanové, proné e NSH
Lavértaria Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

K ues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/12

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéitit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt té parcelés nr. 5537/1, me sipérfage 317 m?,
ZK Prizren, proné e NSH “Prizren Coop” me parashtruesin = " nga Prizreni.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

e

=4 Kryesdes
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit




Nr. Ref. BD-120/13

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

|. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 4216/2, dhe parcelés 4353/2, me
sipérfage 2875 m?, ZK Gjakové, Komuna Gjakové, proné e NSH Emin Duraku, me ¢gmim 49,593.75

Euro me blerésin

VENDIM

né Gjakové.

Il. Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-sé té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje.

1Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

gﬁsues
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/14

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet ¢mimi i propozuar tek Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 769/5, me
sipérfage 648 m?, parcelés nr. 748/11, me sipérfage 612 m?, ZK Jashanicé, parcelés 309/6, me
sipérfage 2505 m?, ZK Klinafc, Komuna Klinés, proné e NSH KB Malishgan, me ¢mim 3,200.00
Euro, me parashtruesin riga Klina. Rasti té shkojé né rivlerésim.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

Kry S
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/15

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzoh&t ¢mimi i propozuar tek Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 000015, me
sipérfage 931 m?, ZK Konjuh, Komuna Lipjan, proné e NSH KB Kosova, me ¢mim 13,965.00 Euro,
me blerésin _me pérfagésues ~ ° " Rasti té shkojé né rivlerésim.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

Kryéues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/16

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéitit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet ¢mimi i propozuar tek Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 3514/3, me
sipérfage 455 m?, ZK Mitrovicé, Komuna Mitrovicé, proné e NSH Auto Moto Drushtvo-Meto
Bajraktari, me ¢mim 20,500.00 Euro, me blerésin” 1 nga Prishtina. Rasti
té shkon né rivlerésim. »

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu
.




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/17

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 5367/15, me sipérfage 260 m?, ZK
Pejé, Komuna Pejé, proné e NSH 17 Néntori, me ¢mim 13,260.00 Euro, me blerésin
nga Peja.

Il. Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-sé té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje.

lll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

Krgesues
Bopdi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit




Nr. Ref. BD-120/18

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 2841/7, me sipérfage 167 m? dhe
parcela 2841/8, me sipérfage 26 m? ZK Mitrovicé, Komuna Mitrovicé, proné e NSH Kosova
Sirovine, me ¢gmim 5000.00 Euro, me blerésin -

Il. Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-sé té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

X }%sues
Dz = N> BordTi Drejtoréve
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Nr. Ref. BD-120/19

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 1332/1, me sipérfage 224 m?, dhe
parcela nr. 1332/2, me sipérfage 70 m?, ZK Kamenicé, Komuna Kamenicé, proné e NSH ENG
Betoni, me ¢mim 11,731.00 Euro, me blerésin "~~~ nga Kamenica. Pagesa e gmimit do
té béhet me késte sipas Rregullores.

Il. Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-sé té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje.

IIl. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

= Krv;sEeg
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

N\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/20

Né& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 2147/1, me sipérfage 41 m?, ZK
Gjakové, Komuna Gjakové, proné e NSH Ereniku-Tregtia, me ¢mim 5,535.00 Euro, me blerésin
" nga Gjakova.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-sé t& nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje.

11l. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

L]
N2, Kryes
/L/ Bordi iDrejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/21

Né bazé té neneve 5, 15.2.7, té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin Nr. 05/L-080), dhe Ligji Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike (t& ndryshuar me Ligjin nr. 04/L-111
dhe Ligjin nr. 05/L-009), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 31 korrik 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Menaxhmentit té& AKP-sé qé té largohen nga kompetencat dhe autoriteti
administrativ i AKP-sé ndérmarrjet/subjektet juridike “Kosovatrans” me té gjitha té drejtat dhe
detyrimet e tyre, respektivisht sipas tabelés 1 bashkéngjitur tek Shtojcé 1 e kétij vendimi.

IIl. Ky vendim vlen pér ndérmarrjen e cila éshté vendosur né likuidim GJI1109 “Kosovatrans
Kamenica” si dhe ndérmarrjet tjera té Kosovatrans té cilat nuk jané vendosur né likuidim

Ill. Obligohet Menaxhmenti i AKP-sé qé lidhur me vendimin e lartcekur té Bordit té Drejtoréve té
njoftoj publikun pérmes shpalljeve né gazetat ditore né pajtim me dispozitat ligjore.

IV. Obligohet Menaxhmenti i AKP-sé gé lidhur me vendimin e lartcekur té Bordit té Drejtoréve té
njoftoj me shkrim Komunat pérkatése ku gjenden njésité biznesore té Kosovatrans.

V. Obligohet Menaxhmenti i AKP-sé qé lidhur me vendimin e lartcekur té Bordit té Drejtoréve té
njoftojé me shkrim gjykatat pérkatése, Agjenciné pér Regjistrimin e Bizneseve Kosovare,
Regjistrin e Pengjeve té Kosovés, Regjistrin e Hipotekave né Kosové, Agjenciné Kadastrale té
Kosovés, Bankén Qendrore té Kosovés, bankat komerciale, Administratén Tatimore té Kosovés,
Ndérmarrjet e Shérbimeve Publike né nivel Qendror dhe Lokal.

VI. Obligohet Autoriteti i Likuidimit GJI109 “Kosovatrans Kamenica” té njoftojé me shkrim té gjithé

parashtruesit e kérkesave kreditore pér largimin e GJI109 “Kosovatrans Kamenica” nga
autoriteti administrativ dhe kompetencat e AKP-sé.

e



VII. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé té hartojé memorandumet e pranim dorézimit té kétyre
Ndérmarrjeve tek autoritete Komunale.

VIII. Gjendja e llogarive bankare té subjekteve né vijim sipas tabelés 2 bashkéngjitur tek Shtojcé 2 e
kétij vendimi iu transferohet Komunave pérkatése. Né rast se Komunat nuk dérgojné informatat
pérkatése bankare brenda 30 ditéve né Agjenci, atéheré gjendja e llogarive té& mésipérme té
transferohet né “Fondin e Konsoliduar té Republikés sé Kosovés” né Thesarin e Kosovés;

IX.Gjendja e llogarisé bankare té subjektit né vijim mbahet né mirébesim deri né zgjidhjen
pérfundimtare nga Dhoma e Posagme té ankesave pér listat e punétoréve pér 20%-in e GJI107
Kosovatrans Gjilan éshté paraqitur tek sipas tabelés 3 bashkéngjitur tek Shtojcé 3 e kétij
vendimi;

X. Pas ndérmarrjes sé veprimeve té mésipérme:
a) shfugizohet vendimi i Bordit té Drejtoréve pér inicimin e procedurés sé likuidimit ndaj GJI109
“Kosovatrans Kamenica”, mbyllet llogaria bankare e NSh-sé né likuidim dhe pushon mandati i
Autoritetit té Likuidimit té GJI109 “Kosovatrans Kamenica”; dhe
b) mbyllen té gjitha llogarité bankare té Kosovatrans.

Xl. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullaku

/V//
£ Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



Shtojcé 1

Tabela 1
: Lloji prones (lokal,
Nr | Rajoni  Komuna | Voo AKBIIDI [{Emr NSHEsel  (nd=riess RbikEoke
| punuese bujgesore, toke
ndertimore, etj)
Kosovatrans Stacioni i Autobusave -
il 1 o . 6
2 [:Gllan | peli szl hE Ferizaj Ferizaj, Ndértesé dhe Toké
Kosovatrans Stacioni i Autobusave -
2 | Gji - Gjil ji 1107
Jign: peillan - Gk &l Gjilan Gjian, Ndértesé dhe Toké
| T — Stacioni i Autobusave -
3 | Gjilan Gjilan | Kamenicé | GJI109 e Kamenicé, Ndértesé dhe
| Kamenicé =
TOke S—— —— R
1 K B ey
1 leejs | auove ['GjakevE | pEiiga | KesovElEns | StaclonjiAutabusive
Gjakové Gjakové
| Kosovatrans Stacioni i Autobuséve
Pej Gj é jakové | P 4 2 i 2 X
2 £ Jakeue: BCIAKRYE | ElE Gjakové Gjakové- baza teknike
; Kosovatrans Stacioni i Autobusave Pejé-
6 P P P PEJ165
I - Pejé Objekt dhe toké
. M Peic.
7 | Peja Befi | Peja PEJL165 | Ko§9vatrans Stacioni i Autobusave ejé- |
| Pejé Baza teknike
8 | Peja Déga Degan PEJ165 Ko.Sf)vatrans Stacioni i Autobuséve-
| Pejé Decgan
K
9 | Peja Istog Istog PEJ165 szs;)vatrans Stacioni i Autobuséve- Istog
F i R, | KOSOVATRANS
10 | Prishtina = Prishtiné Qendet PRN107 | ZYRA Ndértesé
‘ KOORDINATIVE
o s o o i STACIONI
11 ; Prishtina = Prishtiné | Prishtiné PRN108 AUTOBUSEVE
Zona |
KOSO NS |
12 | Prishtina = Prishtiné | Industriale, | PRN131 Ny STRRNS Ndértesé dhe Toke
e PRISHTINE
Prishtine
. e 5 KOSOVATRANS
13 | Prishtina  Podujevé | Podujevé ? PRN155 PODUJEVE
14 | Prizreni  Prizren Prizren | PRZ0O46 quovatrans St?mom I Al{to.busave v
Prizren Prizre pi dhe Oborr
‘ IR Stacio tobusave -
15 | Prizreni  Dragash | Dragash | PRZ046 Brfuray Dragash, Shtépi-Ndértesé

Vi a

| dheOborr




Lloji prones (lokal,

Nr | Rajoni | Komuna | M55 akpip | Emrins-se | Ndertese fabrike, toke
punuese bujgesore, toke
ndertimore, etj)
| et Stacioni i Autobusave -
16 | Prizreni | Rahovec | Rahovec PRZ046 : Rahovec, Ndértesé dhe
Prizren i
Pospitans Stacioni i Autobusave -
17 | Prizreni | Suhareké | Suhareké PRZ046 Suhareké, Ndértesé dhe

| Prizren

Toké




Shtojcé 2

Tabela 2
€ 2,465,283
" IDeNSh- “ ) GJENDJA E FONDEVE NE
o Emri i NSh-sé LLOGARINE BANKARE NE
MIREBESIM
1 | GNI106 | Kosovatrans Ferizaj o 999,208
2 GJI107 | KosovaTrans-Gjilan . L 784,931
3 | GJI109 Kosovatrans - Kamenica B 49,098
4 MITO43 |7<g§9yatrans/Mitrovice/ Skenderaj 374,158
5 3 PRN107 Ko_sov‘atrans Zyra Koordinative 336
e — PrlSht|ne — g e s AT
|6 | PRZ046 | Kosovatrans Prizren 257,552




Shtojcé 3

Tabela 3
| TE REZERVUARA PER
ID e NSh- 0y 3 | 20%-IT PER PUNETORET
AE S EliEShaes ' DERI NE VENDIMIN E
| DHOMES SE POSACME
1 GJI107 KosovaTrans-Gjilan f 77,012.84




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/22

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe Rregullores pér giradhénie té
aseteve té N.Sh-ve té aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 korrik 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa pér fillimin e negociatave direkte me qéllim té shfrytézimit té hapésirés
afariste (reklamuese) pér vendosjen e Led Monitorit nga subjekti Mega Screen SH.P.K. pér asetin
me sipérfaqe prej 45 m*tek Ndérmarrja e re Grand Hotel sh.p.k. né Prishtiné.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

Kryesues
Bordid Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/23
Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe Rregullores pér giradhénie té

aseteve té N.Sh-ve té aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 korrik 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet giradhénia direkte e parcelave me sipérfage totale prej 89,450 m? né Zonén
Kadastrale Selac, proné e NSh Agrokultura né Mitrovicé, kurse pércaktimi i ¢gmimit do té béhet
nga Komisioni i cili do té themelohet nga Drejtori Menaxhues.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-120/24

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té kontratés fillestare té
girasé dhe Rregullores pér giradhénie té aseteve té N.Sh-ve té aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 korrik 2109
nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet ndryshimi i emértimit té giramarrésit té asetit Halla e prodhimit té gozhdave me
sipérfage totale prej 800 m?, proné e NSH “Metaliku” nga OE “Eko-Pellet” tek OE “Bio-Pelet”
SH.P.K.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 31/07/2019

Bajram Zejnullahu

/(/// Kry?a?
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit




